
 

 

LITERATŪRAS UN MĀKSLAS IZSTĀDES LIEPĀJAS PUBLISKAJĀS 

BIBLIOTĒKĀS 

2024.GADA SEPTEMBRIS 

 

LIEPĀJAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA (Zivju iela7,tālrunis 634 89537 vai 63424210; 

e-pasts: biblioteka@liepaja.lv) 

 

Abonements, 2.stāvs, tālr. 63422651; e-pasts: abonements@liepaja.lv  

 “DZEJNIEKS – VĀRDA MĀKSLINIEKS” 

Izstāde iepazīstina ar dzejas dienu viesiem Liepājā, viņu darbiem, kā arī citu autoru jaunāko dzeju. 

 

Lasītava, 3.stāvs, tālr. 63489532; e-pasts: lasitava@liepaja.lv 

 “LATVIEŠU TEKSTILMĀKSLINIECEI EDĪTEI PAULAI-VĪGNEREI DZĪVES JUBILEJA “ 

Izstāžu cikla "Personības Latvijas vēsturē" izstāde iepazīstina ar latviešu tekstilmākslinieces Edītes Paulas - 

Vīgneres radošo darbību. 

 “LATVIJAS VALSTS PREZIDENTIEM JĀNIM ČAKSTEM - 165 UN GUNTIM ULMANIM -  85” 

Izstāžu cikla "Personības Latvijas vēsturē" izstāde iepazīstina Latvijas Valsts prezidentu dzīvi un politisko 

darbību. 

 

Bibliogrāfijas un uzziņa nodaļa, 3.stāvs, tālr. 63489533 

 “MAZS BIJ’ TĒVA NOVADIŅIS,  

 BET DIŽENI TURĒJĀS”/LATV.T.DZ./ 

Izstāžu cikla izstāde iepazīstina ar Dienvidkurzemes novada vēsturi, tradīcijām un šodienu. Septembrī iepazīsim 

Pāvilostu. 

 

SBA nodaļa 1.stāvs, tālr. 63489536; e-pasts: elina.jurberga@liepaja.lv 

 “MARGINĀLIJAS. JOHANSS ANDRĒASS GRUNTS /1732–1802/” 

Izstādē būs aplūkojami izdevumi no seno grāmatu krājuma, ļaujot iepazīt izdevumus, kuros savus ierakstus 

atstājis Liepājas Sv. Annas draudzes mācītājs un pilsētas bibliotēkas dibinātājs Johanss Andrēass Grunts. 

  

mailto:abonements@liepaja.lv
mailto:lasitava@liepaja.lv
mailto:elina.jurberga@liepaja.lv


 

E-lasītava, 1.stāvs, tālr. 63489531; e-pasts: e-lasitava@liepaja.lv 

 GRĀMATNIECĪBAS ZELTS – MIĶELIS GOPPERS UN “ZELTA ĀBELE” 

Literatūras izstāde no pasākumu cikla “Latviešu grāmatai 500” 

Izstādē aplūkojami krāšņākie Miķeļa Goppera apgādā “Zelta Ābele” izdotie izdevumi no LCZB seno grāmatu 

krājumā. 

 

 

PASĀKUMI 

Pasākums: “Sarunas par literatūru.” Žurnāliste un literatūras zinātāja Liega Piešiņa tandēmā ar 

literatūrzinātnieku un dzejnieku Ivaru Šteinbergu, interesentus un bibliotekārus iepazīstinās ar jaunāko, 

mākslinieciski augstvērtīgu latviešu valodā izdoto daiļliteratūru./Dzejas dienu 2024 pasākums/ 

Norises laiks: 2024.gada 9.septembris pulksten 11.00 

Norises vieta: Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas Reģionālais mācību centrs/bērnu bibliotēkas 

“Vecliepājas rūķis” telpas, Malkas iela 4, 3.stāvs/ 

 

Pasākums: “Dzejnieka Ivara Šteinberga autorvakars.” Dzejnieks iepazīstinās ar savu daiļradi, lasīs dzeju un 

atbildēs uz jautājumiem. Pasākumu vadīs kultūras žurnāliste un literatūras zinātāja Liega Piešiņa. /Dzejas 

dienu 2024 pasākums/ 

Norises laiks: 2024.gada 9.septembris pulksten 17.00 

Norises vieta: Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas Reģionālais mācību centrs/bērnu bibliotēkas 

“Vecliepājas rūķis” telpas, Malkas iela 4, 3.stāvs/ 

 

Pasākums: “Žurnāla “Helikons 50” atklāšanas pasākums.” Piedalās dzejnieki no Liepājas, Rīgas, Ventspils, 

Jūrmalas un citām Latvijas pilsētas, arī Liepājas skolu jaunatne./Dzejas dienu 2024 pasākums/ 

Norises laiks: 2024.gada 21.septembris pulksten 12.00 

Norises vieta: Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas Reģionālais mācību centrs/bērnu bibliotēkas 

“Vecliepājas rūķis” telpas, Malkas iela 4, 3.stāvs/ 

 

Pasākums:  “Miķeļa Valtera atmiņas par 19.gs. Jaunliepāju.” /Jauns skats uz Jaunliepājas vēsturi, 

notikumiem un attīstību./ Pasākumu cikls “Pilsētas stāsti”./Pasākumā piedalās Valtera bibliotēkas vadītāja Ērika 

Korāte. 

Norises laiks: 2024. gada 25.septembris pulksten 17.00  

Norises vieta: Liepājas Centrālā zinātniskā bibliotēka,  Grunta zāle, Zivju iela 7, 1.stāvs. 

  

mailto:e-lasitava@liepaja.lv


BĒRNU BIBLIOTĒKA “VECLIEPĀJAS RŪĶIS” (Malkas iela 4, tālrunis 634 22049; e-pasts: 

vecliepajasrukis@liepaja.lv) 

 “DODIES VALODU CEĻOJUMĀ...” 

Izstāde veltīta Eiropas Valodu dienai – 26.septembrim. 

 “ENKU DRENKU, DRILLĪ DRŪ” 

Izstādē izvietotās grāmatas ar skaitāmpantiem noderēs tiem, kam patīk jautrība un veikli mēli locīt. 

 “LASI UN VĒRTĒ” 

2024. gada "Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas" kolekciju veido 28 grāmatas. Programmas grāmatas ir 

saistošas dažādiem lasīšanas līmeņiem. 

PASĀKUMS  

 “Tikšanās ar dzejnieci Lindu Gabarajevu Menci.” Pasākumā dzejniece lasīs dzejoļus, diskutēs un 

iesaistīs radošās aktivitātēs./Dzejas dienu 2024 pasākums/ 

Norises laiks: 2024.gada 11.septembris pulksten 10.00 

Norises vieta: Bērnu bibliotēka “Vecliepājas rūķis”, Malkas iela 4, 3.stāvs 

 

BIBLIOTĒKA “LIBRIS” (M. Ķempes iela 11, tālrunis 634 07043; e-pasts: 

bibliotekalibris@liepaja.lv) 

 “PASAKAS PIEAUGUŠAJIEM!” 

Izstādē izvietotas dažādu autoru pasakas. 

 “DZIEDĀSIM, GAVILĒSIM!” 

Izstādē izvietotas bērnu dziesmu un nošu grāmatas. 

 “KAS SEPTEMBRA MĒNESĪ DZIMIS…” 

Izstādē izvietoti septembra mēnesī dzimušo autoru darbi – Andras Manfeldes, Andra Akmentiņa, Stīvena Kinga 

u.c. 

 “IESAISTIES” 

 “LASI UN VĒRTĒ!”  

Izstādēs izvietotas vecāku žūrijas, bērnu un jauniešu žūrijas grāmatu kolekcija. 

 “STILIZĒTI DABAS RITMI KOMPOZĪCIJĀ” 

Kurzemes apvienotās vizuālās mākslas olimpiādes dalībnieku darbu izstāde. 

 “DABA” 

Grāmatu autores Gunitas Freimanes gleznu izstāde. 
 

PASĀKUMI 

 “Dzejnieces Madaras Gruntmanes – Dujanas autorvakars.” /Dzejas dienu 2024 pasākums/ 

mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv
mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


Norises laiks: 2024.gada 10.septembris pulksten 17.00 

Norises vieta: Bibliotēka “Libris”, M. Ķempes iela 11 

 

 “Tikšanās ar dzejnieci Lindu Gabarajevu Menci.” Pasākumā dzejniece lasīs dzejoļus, diskutēs un 

iesaistīs radošās aktivitātēs./Dzejas dienu 2024 pasākums/ 

Norises laiks: 2024.gada 11.septembris pulksten 12.00 

Norises vieta: Bibliotēka “Libris”, M. Ķempes iela 11 

 

VALTERA BIBLIOTĒKA(Krūmu iela 29, tālrunis 634 88014; e-pasts: valterabiblioteka@liepaja.lv)  

 “LATVIJAS SAIMNIECISKĀS UN KULTŪRAS ATTĪSTĪBAS LABĀ” 

Miķelis Valters – Latvijas valsts dibinātājs. Cikla “Miķelim Valteram – 150” izstāde stāsta par ievērojamā 

liepājnieka dzīvi, darbiem un sapņiem. 

 “VALODA KĀ NĀK, TĀ AIZIET, JA NERUNĀ VAI NELASA”/V.Kraučis/  

Vinifredam Kraučim – tulkotājam un liepājniekam – 85”. 

 “DZIEDNIECĪBA – SENA UN MŪŽAM JAUNA” 

Izstāžu cikla “Klusie plaukti” atvērtajā plauktā grāmatas par dziedniecību. 

 GRĀMATAS NO SĒRIJAS “ZVAIGZNES TRILLERIS” 

Atvērtajā plauktā – grāmatas no vienas grāmatu sērijas. 

 “ČOMIŅŠ UN CITI PIEDZĪVOJUMU MEISTARI” 

Latviešu rakstniekam un žurnālistam Dzintaram Tilakam – jubileja! 

 “LIEPĀJA – OGRE”  ŠEIT DZIMST LEĢENDAS! 

Izstāžu ciklā “Nākamā pietura – Latvijas skaistākās vietas” grāmatas, foto, publikācijas presē par Latvijas 

pilsētām. 

 FOTOMĀKSLINIEKA MIKA RITVARA KĻAVIŅA IZSTĀDE  “CARPE MOMENTUM!” 

Izstāde veidota sadarbībā  ar NVO RadiVidiPats. 

 JAUNO GRĀMATU DIENA! 

2024. gada 10.septembrī plkst.10.00 

Sākot no plkst.10.10 autorizējieties un pasūtiet jaunās grāmatas arī Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas 

mājaslapā www.liepajasczb.lv tiešsaistes katalogā. 

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


 PASĀKUMI 

Pasākums: “Tikšanās ar dzejnieci Lindu Gabarajevu Menci”  Pasākumā dzejniece lasīs dzejoļus, diskutēs 

un iesaistīs radošās aktivitātēs /Dzejas dienu 2024 pasākums/ 

Norises laiks: 2024. gada 10.septembris pulksten 11.00  

Norises vieta: Valtera bibliotēka, Krūmu iela 29 

 

Pasākums: “Kā Laumas apkaimes nākotni ietekmēs zaļās zonas projekts un tā uzraudzība?” Iedzīvotāju 

tikšanās ar “Sabiedrības par atklātību – Delna”, Liepājas Novada Fonda, SIA “ELLE” un Liepājas domes 

pārstāvjiem. Pasākumu organizē NVO "RadiVidiPats" sadarbībā ar Valtera bibliotēku. 

Norises laiks: 2024. gada 12. septembris pulksten 17.30  

Mērķauditorija: visi interesenti  

 

Pasākums: Tikšanās lasītāju klubiņā “Grāmatēži”: Lasītāju diskusija par LaLiGaBa 2024 nominētajiem 

dzejas krājumiem: Ērika Bērziņa “Ardievas bohēmai”, Marts Pujāts “Dāma baltos džinsos”, Ilmārs Šlāpins 

“never”, Kārlis Vērdiņš “Lībiešu balādes”. 

Norises laiks: 2024. gada 30. septembris pulksten 17.30  

Mērķauditorija: klubiņa biedri un citi interesenti 

 

BIBLIOTĒKA “VARAVĪKSNE” (Brīvības iela 39, tālrunis 634 22214, 634 22256; e-pasts: 

bibliotekavaraviksne@liepaja.lv)  

 “ZIEMEĻAMERIKA, DIENVIDAMERIKA, AUSTRĀLIJA” 

Izstāžu cikls “Ieskats mitoloģijas pasaulē” piedāvā iepazīties ar dažādu tautu mitoloģiju. 

 “RAKSTNIEKS EGONS LĪVS” 

Izstāde veltīta rakstniekam, liepājniekam Egonam Līvam./ Dzejas dienu 2024 izstāde/ 

 “RADĪT BRĪNUMU UZ PAPĪRA” 

Izstāde veltīta ilustratores Anitas Paegles daiļradei. 

 “UN PIEDZĪVOJUMI VAR SĀKTIES…” 

Somijas zviedru rakstniecei un māksliniecei Tūvei Jānsonei – 110! 

 " ESI SVEICINĀTA SKOLA! " 

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


Izstādē  grāmatas lasītprasmei un rakstītprasmei. 

 "KERAMIĶES VIJAS BERNĀTES DARBU IZSTĀDE UN FOTOGRĀFES IRINAS TĪRES 
MINIATŪRAS" 

 

 PASĀKUMI 

Pasākums: “Tikšanās ar dzejnieci Lindu Gabarajevu Menci”  Pasākumā dzejniece lasīs dzejoļus, diskutēs 

un iesaistīs radošās aktivitātēs /Dzejas dienu 2024 pasākums/ 

Norises laiks: 2024. gada 10.septembris pulksten 13.00  

Norises vieta: bibliotēka “Varavīksne”, Brīvības iela 39 

 

ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA TALSU IELA 39, TĀLRUNIS 634 07180; E-PASTS: 
ZALASBIRZSBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

 “ES ESMU GAISMAS ĶĒRĀJS…” 

Izstāde veltīta latviešu dzejas un prozas autoram  Andrim Amentiņam. 

 “SKAISTUMS IR MŪŽIBA, KAS IESKATĀS SPOGULĪ…” 

9. septembris – Starptautiskā skaistuma diena. Izstādē grāmatas par sievietēm, sabiedrībā atzītu skaistuļu 
personībām un viņu  likteņu līkločiem. 

 “PASAKAS – VALODA, KAS SAPROTAMA DVĒSELEI”  

            ANSIM LERHIM-PUŠKAITIM 165 

Izstāde veltīta folklorista, pedagoga, rakstnieka, skolotāja un tautas pasaku vācēja Anša Lerha-Puškaiša 

jubilejai un viņa mūža darbam – latviešu tautas pasakām. 

 

DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA (Ganību iela 197/205, tālrunis 634 34396; e-pasts: 

dienvidrietumubiblioteka@liepaja.lv)  

 “BALTU VIENĪBAS DIENA” 

Literatūras izstāde atzīmējot Baltu vienības dienu 22. septembrī. Izstādē eksponēti lietuviešu autoru literārie 

darbi parastajā iespiedrakstā un pielāgotajā formātā. 

 “DAUDZ LAIMES!” 

POP-UP literatūras izstādes septembra rakstniekiem. 

 

mailto:dienvidrietumubiblioteka@liepaja.lv


 “SIMTGADNIECES” 

Izstāde iepazīstina ar 20. gadsimta 20.- 30. gados Latvijā ar roku pārrakstītajām grāmatām Braila rakstā un 

Braila raksta vēsturi. 

 “LASA UN RAKSTA NEREDZĪGIE” 

Tematiskā izstāde veltīta Starptautiskajai lasītprasmes un rakstpratības dienai, kuru pēc UNESCO iniciatīvas 

visā pasaulē atzīmē 8. septembrī. Izstāde iepazīstina ar pielāgotas literatūras formātiem - Braila rakstu, 

palielināto druku, audio grāmatām, taktilām grāmatām un tehniskajiem palīglīdzekļiem, ko cilvēki ar redzes 

traucējumiem izmanto, lai lasītu un rakstītu. 

 “ROKAS DARBA NEBIJĀS” 

Izstādē eksponēti Latvijas Neredzīgo biedrības Rehabilitācijas centra Liepājas filiāles radošajās nodarbībās 

tapušie darbi mezglošanas un tapošanas tehnikās. 

TIKŠANĀS: Audioliteratūras pulciņš 

Norises laiks: 2024.gada 27.septembrī plkst.14.00/Notiek katra mēneša pēdējā piektdienā/  

Mērķauditorija: Audioliteratūras pulciņa dalībnieki un citi interesenti 

 

 

 

  


